
Relazione Istruttoria e Proposta di Determinazione

Premesso che

 Con  Determina  RCG  1122/2021,  veniva  evidenziata  la  necessità  di  noleggiare  n.  5  apparat

fotocopiatrici di cui n. 3 fotocopiatrici bianco e nero, di cui una dotata di modulo finitore e cassetto

ad alta capacità, e n. 2 fotocopiatrici a colori;

 con lo stesso atto veniva determinato il  noleggio di  suddette multfunzioni,  mediante ordine in

convenzione Consip, per 48 mesi;

Constatato è necessario provvedere ad un nuovo noleggio di apparecchiature multfunzione.

Rilevato che 

 la  multfunzione,  di  proprietà  del  Comune  e  ubicata  presso  l’ufficio  Idrico,  è  gravemente

malfunzionante e necessita di sosttuzione;

 il  Dirigente LL.PP.,  Ing.  Nunzio  Boccia,  ha concordato per vie brevi  con la  Dirigente del  Servizio

Scrivente, Dr.ssa Alessandra Iroso, il noleggio di una ulteriore multfunzione a colori.

Considerato che

in convenzione CONSIP è presente la convenzione “Apparecchiature multfunzione in noleggio 3, Lotto 4 -

Multfunzione A3 monocromatche dipartmentali, con velocità 75 pagine/minuto” per il noleggio di 48 mesi

di multfunzioni in b/n, produttività A, CIG Consip B1457D660A;

in convenzione CONSIP è presente la convenzione “Apparecchiature multfunzione in noleggio 3, Lotto 6, -

apparecchiature  multfunzione  a  colori  formato  A3,  per  gruppi  di  lavoro  di  medie  dimensioni”  per  il

noleggio di 48 mesi di n. 3 multfunzioni, CIG Consip B1457D3391;

Ritenuto di utlizzare, ai sensi del DL 95/2012 e come prescritto nelle ultme disposizioni sulla “spending

review”, il sistema di convenzione CONSIP per l'acquisto in oggetto;

si provvedeva a generare l'ordine diretto d'acquisto di n.3 multfunzione 48 mesi in produttività A, di cui

una dotata  di  modulo  finitore  e  cassetto ad alta  capacità,   mediante  la  convenzione  “Apparecchiature

multfunzione in noleggio 3, Lotto 4 - Multfunzione A3  monocromatiche dipartmentali, con velocità 75

pagine/minuto” 

ODA n. 1080252,

Id Ordine 8491886  

per un totale di € 9.823,36 oltre iva;

allegato al presente atto (ALL1). 

si  provvedeva a  generare  l'ordine  diretto  d'acquisto  di  n.3  multfunzione  48  mesi  in  produttività  D

mediante  la  convenzione  “Apparecchiature  multfunzione  in  noleggio  3,  Lotto  6,  -  apparecchiature

multfunzione a colori formato A3, per gruppi di lavoro di medie dimensioni” 

ODA n. 1080254 

ID Ordine: 8489874  

per un totale di € 12.072,96 oltre iva

allegato al presente atto (ALL2).



Considerato altresì che 

 è necessario acquistare, per le sopracitate multfunzioni a colori, il servizio, non acquistabile come

accessorio in convenzione per un numero di pezzi inferiore a 9, di gestone multutenza e servizio

sicurezza;

 per quest’ultmo servizio veniva contattata la Canon, che offriva il servizio al prezzo pari a quello di

convenzione, pari ad euro 1.122,72 iva esclusa.

Ritenuto che si intende affidare la fornitura sopracitata alla ditta Canon SpA, Partta IVA 11723840150, ai

sensi dell’art.50 com.1 lett. B del D.Lgs 36/2023, si provvedeva ad istanziare la Negoziazione ID: 5289010 in

data 16 aprile 2025 CPV : 72416000-9.

Constatato che la ditta Canon Italia presentava, con numero di partecipazione n. 2292195, un’offerta pari ad

euro 1.122,72, pari a quella concordata. (All.3)

si propone di DETERMINARE

Di approvare la relazione istruttoria indicata in premessa, che qui si intende integralmente trascritta.

Di  aderire alle  convenzioni  “Apparecchiature  multfunzione  in  noleggio  3,  Lotto 4”  e  “Apparecchiature

multfunzione in noleggio 3, Lotto 6”.

Di sottoscrivere i contratti mezzo la piattaforma CONSIP.

Di approvare l’affidamento diretto a Canon per il servizio di gestone multutenza e servizio sicurezza, ai

sensi dell’art.50 com.1 lett. B del D.Lgs 36/2023.

Di approvare il seguente quadro economico:

 Noleggio Multfunzioni BN: € 9.823,36 IVA ESCLUSA

 Noleggio Multfunzioni COLORE: € 12.072,96 IVA ESCLUSA

 Affidamento diretto Gestone multutenza e sicurezza: € 1.122,72 IVA ESCLUSA

 Oneri per la sicurezza esent da IVA: € 0

 IVA TOTALE: 5.064,19

 Totale IVA INCLUSA: € 28.083,23

Di impegnare le seguent cifre sul cap. 315/05 finanziate dalla generalità delle entrate

 € 1.498,07  anno 2025 Noleggio Multfunzioni BN

 € 3.210,85 anno 2025 Noleggio Multfunzioni CL + Gestone multutenza e sicurezza

 € 2.996,13 anno 2026 Noleggio Multfunzioni BN

 € 3.682,26 anno 2026 Noleggio Multfunzioni CL

 € 2.996,13 anno 2027 Noleggio Multfunzioni BN

 € 3.682,26 anno 2027 Noleggio Multfunzioni CL

Di annotare le seguent cifre sul cap. 315/05 finanziate dalla generalità delle entrate

 € 2.996,13 anno 2028 Noleggio Multfunzioni BN

 € 3.682,26 anno 2028 Noleggio Multfunzioni CL

 € 1.498,07 anno 2029 Noleggio Multfunzioni BN

 € 1.841,13 anno 2029 Noleggio Multfunzioni CL

Di liquidare con successivo atto le attività espletate;



Di trasmettere il presente provvedimento per il tramite dell'ufficio segreteria al controllo di gestone.

Di  pubblicare,  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  il  presente

provvedimento.

Di  dare atto, altresì,  che non sussistono condizioni  di  incompatbilità e/o conflitto di  interessi,  neanche

potenziale come previsto dall'art. 16 del D.lgs. n. 36/2023, dalla normatva in materia di prevenzione della

corruzione, di garanzia della trasparenza.

Di  disporre  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  all’Albo  Pretorio  ai  fini  della  generale

conoscenza;

Di dare atto, altresì, che la liquidazione avverrà con successivo provvedimento dirigenziale, ad avvenuta

fornitura e previa presentazione fattura ed acquisizione DURC;

di dare atto che il cronoprogramma è il seguente:

Il RUP

Ing. Giuliano Gugliara



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile dell'attività

istruttoria;

verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Vist:

• l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempiment di competenza del

Dirigente di Settore o di Servizio;

• lo Statuto Comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relatvamente alle attribuzioni dei

Dirigent di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

• l'art. 183 del T.U.E.L. e gli art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

• l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministratva e contabile;

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1825 del 23 marzo 2025, immediatamente eseguibile, con la

quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2025-2027.

DETERMINA

di  approvare  la  proposta  di  determinazione  descritta  all'interno  del  presente  atto  e  che  nel  presente

provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

•  è  esecutva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura

finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comport impegni di spesa;

• va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutvi;

• che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro Generale

vengono generat direttamente dal sistema di gestone degli atti amministratvi dell’Ente.

Il Dirigente

Dr.ssa Alessandra Iroso


		2025-04-28T10:33:42+0200
	ALESSANDRA IROSO




